Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com 1
Absolutwert-Drehgeber ENA58IL-S***-SSI
Ve
rö
ffe

Nach Loslassen der Bedientasten setzt der Drehgeber die aktuelle Position als Nullpunkt.
Bedientasten bei Drehgebern mit Typmerkmal SB2, SG2
Bestellbezeichnung
E N A 5 8 I L - S - -
Anschlussart
C1 Kabel, 1 m
C2 Kabel, 2 m
C5 Kabel, 5 m
CA Kabel, 10 m
AA Gerätestecker M23, cw
AB Gerätestecker M23, ccw
BE
Gerätestecker M12, 8-polig
(nicht möglich bei SSI +
Inkrementalspur)
Anschlussausrichtung
A axial
R radial
Elektrische Schnittstelle
SG1... SIC siehe nächste Seite
Singleturn-Auflösung
12 12 Bit
13 13 Bit
16 16 Bit
Multiturn-Auflösung
00 Singleturn-Drehgeber
12 Multiturn-Drehgeber, 12 Bit
14 Multiturn-Drehgeber, 14 Bit
16 Multiturn-Drehgeber, 16 Bit
Schutzart
5 IP65
7 IP67 (nicht für Gerätestecker M23)
Flansch
CA Klemmflansch
SA Servoflansch
Wellendurchmesser
06 6 mm
10 10 mm
Wellenart
S Vollwelle
Ausführung
IL Industrial Line
Baugröße
58 Gehäusedurchmesser 58 mm
Geräteart
ENA Absolutwert-Drehgeber
Absolutwert-Drehgeber ENA58IL-S***-SSI
7